INDICAÇÃO Nº           1105    , DE 2003.

Considerando se tratar de um bairro onde os moradores são de baixa renda, fato que dificulta a compatibilidade do orçamento familiar com custos excedentes;

Considerando que nos períodos de chuvas há constante mobilização da Prefeitura Municipal para procedimentos de reparos, em virtude da facilidade de erosão devido ao tipo de terreno ser terra vermelha;

Considerando que nos períodos de chuvas a terra se transforma em lama, dificultando o trânsito de pedestres e causando transtornos para as crianças e donas de casa que tem um excessivo trabalho na lavagem de suas roupas;

Considerando que a Prefeitura Municipal não tem recursos próprios para a execução de pavimentação das ruas;

INDICO, com fundamento no art. 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que destine verbas para Prefeitura Municipal de Dumont, visando a pavimentação do Bairro Nova Dumont.

Sala das Sessões, em

ADILSON BARROSO

Deputado Estadual - PTB

Sistema SPL - Originalidade: 41146 -050803141800899